TRB1控制与保护开关电器
使
用
说
明
书
常熟市通润开关厂有限公司
Changshu Tongrun Switchgear Factory Co.,Ltd

基本电气控制图…………………………………11
注意事项…………………………………………13
订货须知…………………………………………13
保修与售后服务 13…………………………………
目 录
系
TRB1
TRB1
1
     列控制与保护开关电器（CPS）(以下简称“开关”)，主要用于交流
50Hz(60Hz)、额定工作电压至690V、额定工作电流1A至125A、控制器整定电流
0.4A至125A、控制电机功率0.12kW至55kW的电路中，能够接通、承载和分断正
常条件下(包括规定的过载条件)的电流，也能接通、承载一定时间和分断规定的
非正常条件下(如短路)的电流。
    开关采用模块化的一体式结构，集成了断路器、接触器、过载继电器、起动
器、隔离器等产品的主要功能，具有远距离自动控制和就地直接人力控制方式，
具备面扳指示及机电信号报警功能，具有过压欠压保护、断相缺相保护功能。
    开关体积小、可靠性高，具有短路分断能力高、飞弧距离短等优点，具有反
时限过载长延时、短路短延时、瞬时短路保护及快速短路保护等特性，按需要选
配功能，即可为各种电动机启动与控制电路以及配电电路提供完善地保护，动作
准确可靠。
    系列产品主要由躯壳、电磁传动机构、操作机构、主电路接触组、智能
脱扣器以及辅助触头等组件构成；可进行就地或远程控制电路的合分。
    系列开关广泛适用于以下场合或系统：
　　△钢铁、石化、采矿、港口、交通等领域的配电和电动机保护与控制系统；
    △街道、医院、学校、文体、商业等场所的配电和电动机保护与控制系统；
　　△数据信息与通讯、给排水、消防等系统的配电与电动机保护与控制系统；
    △商住楼宇，基础设施等建筑中的配电与电动机保护与控制系统；
    △各类单位的电动机控制中心(MMC)及配电中心；
　　△广泛用于配电照明电路，提供电路的控制与保护；
　　△广泛用于建筑物的消防系统，对消防水泵、风机等电路提供控制与保护；
　　△各类专业设备中的配电电路与电动机的控制与保护。
1.2 产品符合标准
  IEC60947-6- 2《低压开关设备和控制设备第6部分：多功能电器第2节：控
制与保护开关电器》
  GBl4048.9《低压开关设备和控制设备多功能电器(设备)第2部分：控制与保
护开关电器(设备)》
一 概  述
原理图符号:
1.1 产品及用途
TRB1
TRB1
1
司公限有厂关开润通市熟常
设
B
1BTR
2
  ■周围空气温度
　　上限值不超过+40℃；下限值不低于-5℃；日平均值不超过+35℃；当周围空
气温度超出范围时，用户需要与制造商协商。
  ■安装地点的海拔高度不超过2000米，超过时按照海拔修正系数进行选型。
  ■大气条件
　　在周围空气温度+40℃时，大气的相对湿度不超过50％；在较低温度下可以有
较高的相对湿度。月平均最低温度为+25℃时，该月的平均最大相对湿度为90％，
对由于温度变化发生在产品上的凝露必须采取措施。
  ■污染等级：3级
  ■安装类别：III类
二.正常工作条件
三.型号及其含义
1 2 3 4 5 6 7
：
：控制与保护开关电器（CPS）
： 计序号
1  ：壳架等级额定电流Inm（A）：45、125
2 ：分断能力代号：C-15kA、Y-35kA
3 ：负载类别代号：M-电动机保护，L-配电保护
4 ：额定工作电流Ie（A）：1、3、6、12、16、25、32、45、
                          63、80、100、125
5 ：辅助触头组代号：06-3常开2常闭+1故障脱扣+1故障报警
6 ：控制电源电压代号：M-230V、Q-400V
7 ：增选功能代号：基本型无代号、F-消防型、L-漏电型、
                     T-通讯型、G-隔离型